
www.HUNUNPA.cz : Sokol stěhovavý

1

Samička je velká přibližně jako havran, sameček podstatně menší.

Řád Dravci
Čeleď Sokolovití
Rod a druh Sokol stěhovavý (Falco peregrinus)

Popis
Samička je velká přibližně jako havran, sameček podstatně menší. Dospělí ptáci jsou
shora břidlicově šedí, spodinu těla mají bílou s tmavším skvrněním. Charakteristický je
černý "vous" na bílé tváři.

Prostředí Obývá různé typy prostředí - otevřenou i lesnatou krajinu, a dokonce také města.
Potrava Téměř výhradně loví letící ptáky.

Hnízdění
Hnízdí buď na skalách či budovách, anebo obsazuje hnízda jiných druhů ptáků.
Samička snáší koncem března nebo během dubna 2 až 4 vajíčka. Samec se na zahřívání
snůšky podílí v menší míře, obstarává však samici potravu.


